
OBECNÉ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA

č. 1/2008

k regulaci pohybu psů a domácího zvířectva na území obce Chotíkov

Zastupitelstvo obce vydává podle § 24 odst. 2 zákona ČNR číslo 246/1992 Sb., na ochranu
zvířat proti týrání ve znění pozdějších předpisů a podle § 84 odst. 2 písm. h) a v souladu
s § 10 písm. a) c) a d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů dne
28. 3.2008 obecně závaznou vyhlášku k regulaci pohybu psů a domácího zvířectva na území
obce Chotíkov.

Článek l

Základní ustanovení

l. Obec Chotíkov v zájmu ochrany veřejného pořádku a zabezpečení klidného a spořádaného
soužití svých občanů doplňuje souhrn pravidel chování na veřejnosti o omezení volného
pohybu psů a domácího zvířectva na území obce.

2. Vyhláška se vztahuje na všechny fyzické i právnické osoby, které se zdržují na
katastrálním území obce Chotíkov.

Článek 2

Obecné zásady k regulaci pohybu zvířat

l. Zvířata, zvláště psi a dmbež musí byt zabezpečena v nemovitostech tak, aby volně
nepobíhala na veřejných prostranstvích^, neohrožovala bezpečnost provozu na silnicích,
občanů a neznečišťovala veřejné prostranství obce.

2. Na veřejném prostranství v zastavěné části obce se pes pohybuje pouze v doprovodu
svého majitele, případně jiné osoby, pověřené majitelem.

3. Při pohybu psa na veřejném prostranství zajistí majitel osobně nebo v zastoupení pověřené
osoby, jíž je doprovod svěřen, úklid exkrementů. Odstranění exkrementů se řídí obecně
platnými hygienickými zásadami.

4. Majitelé nemovitostí kde jsou chováni psi jsou povinni zabezpečit tyto budovy a pozemky
tak, aby bylo účinně bráněno tam chovaným psům tyto nemovitosti opustit.

5. Osoba mající psa na veřejném prostranství je povinná míti jej na vodítku a s ohledem na
okolnosti a povahu psa jej také zajistit pevným náhubkem.

6. Pustit psa z vodítka lze jen za předpokladu, že je spolehlivě ovládán povely a je opatřen
náhubkem.

Článek 3

Sankce

Při porušení povinností vyplývajících z této vyhlášky bude postupováno dle zákona
č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů.



Článek 4

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem ... 1. 4. 2008.

Schváleno usnesením obecního zastupitelstva č. 5...... ze dne... 28. 3.2008.

starosta

Jan Landa
miátostarosta

Tomáš Bělohlavý

^m°

Přílohy:
l. mapový zákres území, kde je zakázáno volné pobíhání psů :

katastr obce Chotíkov bez výjimky.

2)^ Veřejným^ prostranstvím jsou podle úst. § 34 zákona 128/2000 Sb. v obcích ve zněni pozdějších
E^ vsechrla náměstí, ulice tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné
každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto
prostoru.


